
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №175 ХАРКІВСЬКОЇ  МІСЬКОЇ РАДИ» 

 

НАКАЗ  

 

20.10.2023                                                                                          № 82 

Про організацію роботи закладу 

з безпеки життєдіяльності 

під час осінніх канікул 2023/2024 навчального року 

 

 На підставі Положення про Департамент освіти Харківської міської 

ради, затвердженого рішенням 1 сесії Харківської міської ради 8 скликання 

від 09.12.2020 № 7/20 «Про затвердження положень виконавчих органів 

Харківської міської ради 8 скликання» в редакції рішення 18 сесії 

Харківської міської ради 8 скликання від 18.08.2023 № 418/23, згідно з 

наказом Департаменту освіти Харківської міської ради від 26.08.2023 № 108 

«Про посилення профілактичної роботи щодо запобігання нещасним 

випадкам з учнями та вихованцями закладів освіти м. Харкова у 2023/2024 

навчальному році»,наказом Управління освіти адміністрації Немишлянського 

району від 29.08.2023 №74 Про посилення профілактичної роботи щодо 

запобігання нещасним випадкам з учнями та вихованцями закладів освіти 

Немишлянського району м. Харкова у 2023/2024 н.р.»,  забезпечуючи 

реалізацію державної політики в галузі охорони дитинства, згідно з робочим 

навчальним планом на 2023/2024 навчальний рік, з метою запобігання 

дитячому травматизму та організованому проведенню осінніх канікул 

2023/2024 навчального року 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Класним керівникам 1-11 класів: 

1.1. Провести інструктажі з усіх видів дитячого травматизму із обов’язковим 

записом їх до класного журналу на сторінці “Додаткові бесіди», 

щоденників учнів із розробленою пам’яткою, журналів інструктажів з 

безпеки життєдіяльності.  

До 23.10.2023 

1.2. Довести до батьків алгоритм дій у разі виникнення нещасних випадків з 

дітьми. 

До 23.10.2023 

1.3. Про всі випадки дитячого травматизму з учнями інформувати 

адміністрацію ліцею, не порушуючи встановлених термінів. 

Постійно 



2 

 

 

2. Покласти відповідальність за виконання наказу на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Дмитренко І.М.  
 

Директор ліцею       Вікторія МІШНЄВА  

 
З наказом ознайомлені: 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Андріанова О.О. Святченко О.М. 
Бєлоус К.С. Сліпченко К.Ф. 
Бичко Т.В. Соломко О.І. 
Винограденко Н.І. Погоріла Л.А. 
Волосожар Л.В. Польовик О.М. 
Демідова І.В. Суббота В.Ю. 
Дмитренко І.М. Хоменко Н.П. 
Дробязко О.В. Янушек О.В. 
Єфремочкіна З.І.  



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1.2. Вжити заходів щодо охоплення організованим дозвіллям учнів 

пільгового контингенту. 

23.10.2023-27.10.2023 

1.3. Під час організації екскурсій дотримуватися вимог чинного 

законодавства. 

23.10.2023-27.10.2023 
 

 

 

 
 

На підставі п. 3.2.8 Положення про Департамент освіти Харківської 

міської ради, затвердженого рішенням 1 сесії Харківської міської ради  

8 скликання від 09.12.2020 № 7/20 «Про затвердження положень виконавчих 

органів Харківської міської ради 8 скликання»,  листа міністерства освіти і 

науки України від 16.08.2023 № 1/12186-23 «Про організацію 2023/2024 

навчального року в закладах загальної середньої  освіти», забезпечуючи 

реалізацію державної політики в галузі охорони дитинства, з метою 

запобігання випадкам дитячого травматизму у 2023/2024 навчальному році 

 

 

згідно з наказами Департаменту освіти Харківської міської ради від 

02.08.2021 № 475 «Про підготовку та організований початок 2021/2022   

навчального року   в закладах освіти системи дошкільної, загальної середньої 

та позашкільної освіти  міста Харкова» 

1. Педагогічному колективу: 

1.1. Забезпечити неухильне виконання нормативних документів                

з питань запобігання всім видам дитячого травматизму. 

Постійно 

1.2. Забезпечити організацію проведення інструктажів з учасниками 

освітнього процесу з усіх питань безпеки життєдіяльності, у тому числі         

із використанням технологій дистанційного навчання (при необхідності)         

з подальшою реєстрацією їх у відповідних журналах. 

До 04.09.2023 

2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Дмитренко І.М.: 

2.3. Розмістити на веб-сайтах закладів освіти пам’ятки щодо дотримання 



4 

 

правил безпечної поведінки на воді, з легкозаймистими токсичними 

речовинами, вибухонебезпечними предметами і речовинами, отруйними 

рослинами і грибами, дотримання пожежної та електробезпеки, правил 

дорожнього руху тощо. 

До 04.09.2023 

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
 


